CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

1

ERRATA 02/2022 - RETIFICA ITENS NO
EDITAL NORMATIVO (ABERTURA DE INSCRIÇÕES)

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições

legais, em observação ao artigo 37, IX da Constituição Federativa de 1988, aprova e TORNA

PÚBLICA a presente errata para corrigir os seguintes itens do edital normativo nº 21/2021:

1. Fica alterado o calendário do Anexo I do Edital Normativo nº 21/2021 passando a seguinte

redação:

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO – (CALENDÁRIO DO CONCURSO PÚBLICO)

EVENTO DATA

Publicação da Comissão de Acompanhamento 10/12/2021

Publicação do Edital Normativo  16/12/2021

Período das inscrições / Envio de Títulos / Envio de Laudos PcD 18/12/2021 a 12/01/2022

Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição 18/12/2021 a 12/01/2022

Divulgação da análise preliminar dos pedidos de isenção e PcD. 25/01/2021 após as 17h

Prazo para interposição de recursos acerca da análise preliminar dos pedidos

de isenções e candidatos PcD
26/01/2022 a 27/01/2022

Divulgação da relação definitiva dos pedidos de isenção 28/01/2022 após as 17h

Último dia para pagamento da Taxa de Inscrição - Boleto Bancário 31/01/2022

Divulgação do deferimento preliminar de inscrições 04/02/2022 após as 17h

Prazo para interposição de recursos acerca do indeferimento de inscrições

(Geral + PcD)
07/02/2022 a 08/02/2022

Divulgação do deferimento definitivo e Homologação das inscrições (Geral

+ PcD)
10/02/2022 após as 17h

Divulgação dos locais e Convocação para realização da prova (Cartão de

Confirmação de Inscrição)
10/02/2022 após as 17h

Realização das Provas Objetivas para os cargos da Etapa I: AJUDANTE DE

SERVIÇOS, PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 40h, PEB II –

EDUCAÇÃO FÍSICA – 30h,  PEB II – INGLÊS – 30h,  PEB I – 30h e AUXILIAR

DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL.

20/02/2022

(MANHÃ/TARDE)

Divulgação dos gabaritos preliminares das Provas Objetivas da Etapa I 21/02/2022 após as 17h

Realização das Provas Objetivas para os cargos da Etapa II: COORDENADOR

PEDAGÓGICO, DIRETOR DE ESCOLA, SUPERVISOR DE ENSINO,

SECRETÁRIO DE ESCOLA

27/02/2022

(MANHÃ/TARDE)

Divulgação dos gabaritos preliminares das Provas Objetivas da Etapa II 28/02/2022 após as 17h

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação preliminar dos

gabaritos das Provas Objetivas das Etapas I e II
01/03/2022 a 04/03/2022

Divulgação da análise dos recursos e dos gabaritos definitivos das provas

objetivas Etapas I e II.

14 de março de 2022 após as

17h

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

2

Divulgação da classificação preliminar das Provas Objetivas e de Títulos 14 de março de 2022 após as

17h

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da classificação

preliminar das Provas Objetivas
15/03/2022 a 19/03/2021

Decisão dos recursos interpostos acerca da divulgação do resultado

preliminar das Provas Objetivas
25/03/2022 após as 17h

Divulgação da Classificação Final do Concurso Público 25/03/2022 após as 17h

Homologação dos Resultados 29/03/2022

OBS.: Cronograma previsto do Concurso Público poderá ser alterado. Os interessados deverão

acompanhar o andamento do Concurso Público pelo site https://portal.alphaselecoes.com.br/.

2.  Ficam inalterados os demais itens do edital normativo.

3. A presente errata será publicada no site da Prefeitura Municipal de Assis

http://www.assis.sp.gov.br e nos sites https://www.educacao.assis.sp.gov.br/ e

https://portal.alphaselecoes.com.br/ .

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Assis, 18 de janeiro de 2022.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES

Prefeito Municipal

DULCE DE ANDRADE ARAUJO

Secretária Municipal de Educação

http://www.alphaselecoes.com.br/
http://www.assis.sp.gov.br/
https://www.educacao.assis.sp.gov.br/
https://portal.alphaselecoes.com.br/